República Federativa do Brasil
Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão
Gabinete do Vereador Idelvan Evangelista do Nascimento

Plenário, 11 de maio d,e2021.

MOÇÃO DE APLAUSOS

O vereador Idelvan Evangelista do Nascimento, no uso de suas atribuições

constitucionais, destina esta Moção de Aplausos a todos os enfermeiros do Município de Catalão

- GO, em comemoração ao dia 12 de maio - Dia lnternacional da Enfermagem. Vale ressaltar

que o trabalho exercido por esses profissionais tem sido prestado com dedicação, cuidado,

sacriÍício, coragem e disposição, pata melhor atender a todos que buscam e necessitam das

unidades de saúde.

Assim, a presente Moção se justifica em face da necessidade do reconhecimento da

importância destes profissionais, que com esforço e união de todos, têm atendido com precisão

as demandas dos que necessitam da saúde pública e dignificado nossa sociedade, principalmente

neste momento pandêmico em que vivemos. Agradecemos e parabenizamos sua entrega diária

em uma luta muitas vezes inglória e sob condições adversas, sobretudo, aos que fazemparte da

linha de frente no enfrentamento da COVID-19.

Nestes termos, o Vereador registra aqui um especial agradecimento a esses profissionais e

pede o encaminhamento para todas as unidades de saúde de Catalão, como o Hospital de

Campanha (HCAMP), Hospital Matemo Infantil "Dr. Willian Safatle", Serviço de Atendimento

Móvel de Urgência (SAMU), para as Unidades Básicas de Saúde (UBS), Unidade de Pronto

Atendimento (UPA), Hospital Santa Casa de Misericórdia, Hospital São Nicolau (HSN),

Hospital Nasr Faiad (HNF),IINIMED, Secretaria Municipal de Saúde e demais localidades.

Atenciosamente,

Idelvan Evangelista do Nascimento

(Vereador do Município de Catalão - GO)

PC - Partido Cristão